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گروه بین الملل-ســمیرا عبدالملکی: 
دیپلمات ارشــد ترکیه ، قبــل از آن که وزیر 
خارجه شود ؛ بیش از یک دهه ریاست سازمان 
اطلاعاتی ترکیه »میت« را به عهده داشت. در 
سال هایی که او رئیس سازمان اطلاعاتی ترکیه 
بود،  این کشور در امور منطقه ای به دنبال نوعی 
»اســتقلال استراتژیک« بود و حوزه نفوذش را 
در مناطق حساسی مانند لیبی، سوریه و قفقاز 
گسترش داد.هاکان فیدان که رسانه های ترکیه 
او را »جعبه سیاه« رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور لقب دادند،  اولین مقامی اســت که در 
تاریخ ترکیه از ریاســت سازمان اطلاعات ملی 
به بالاترین مقام در وزارت خارجه رسیده است.

»برهان کوراوغلو«، اســتاد فلسفه سیاسی 

دانشــگاه مرمره، معتقد است که تعیین هاکان 
فیدان به این مقام بازتاب دهنده رویکرد »سده 
ترکیه« است، ترکیه ای که روابط خوب با شرق 
و غرب دارد، به خصوص که فیدان معمار آشتی 
و ازســرگیری روابط ترکیه با بسیاری کشورها 
در فاصلــه ۲۰۱۰ تا اکنون بــود و در کمیته 
چهارجانبه امنیتی مســکو با حضــور ایران و 

سوریه نیز حضور داشت.
به نظــر کوراوغلو، فیدان روابط گســترده 
خارجــی دارد، هم با کشــورهای غربی و هم 
با کشــورهای آفریقایی و شرقی و این شرایط 
»کاملا متناسب با برنامه های مرحله پیش روی 
ترکیه است«، زیرا ترکیه در این مرحله در پی 
تقویت روابط با کشورهای عربی و اسلامی است 

و فیدان بنیان گذار آشــتی ترکیــه با امارات و 
مصر و عربستان است و نقش اصلی را در روابط 
با سوریه داشــته و نیز موجب تقویت روابط با 

روسیه و کشورهای غربی شده است.
با وجود آن که مردم ترکیه عموما شناخت 
خوبی از سیاســتمداران در این کشــور دارند،  
امــا پیش از آن که هاکان فیدان به عنوان وزیر 
خارجه معرفی شود، تعداد اندکی حتی صدای 

او را از رسانه ها شنیده بودند.
از بیوگرافــی فیدان به جــز مطالبی که در 
ســایت ســازمان اطلاعات ترکیه وجود دارد 

اطلاعات زیادی در دست نیست.
نقشه های فیدان برای دیپلماسی ترکیه

می توان گفت کهیکی از مهم ترین تغییرات 

در دولت جدید ترکیه ، برکناری مولود چاووش 
اوغلو و انتخاب هاکان فیــدان در جایگاه وزیر 
امور خارجه ترکیه برشــمرد که با واکنش های 
بسیاری همراه بوده اســت. اردوغان در دولت 
جدیــد تلاش می کند اهداف جدیدی را دنبال 
کند. به نظر می آید یکی از مهم ترین پیام های 
انتخاب هــاکان فیــدان در جایــگاه وزیر امور 
خارجه ترکیه این باشد که اردوغان تلاش دارد 
تــا از توانایی و ظرفیت فیدان برای یک تحول 
ســودآور برای ترکیه در قالب موازنه منطقه ای 
میان ایران و اســرائیل بهره بگیرد و بســیاری 
تهدیدات منطقــه ای ترکیه را از این مســیر 

برطرف کند.
روزنامه »حریت« ترکیه در یادداشــتی به 

قلم »سیدات اورجین« در این باره نوشته است 
که هاکان فیدان در مدیریت پرونده سیاســت 
خارجی ترکیه، بر هدف پیشــبرد چشم انداز 
سیاست ملی بر اساس استقلال کشور از همه 
زمینه های نفوذ تمرکز دارد و برای تبدیل ترکیه 
به یک »مرکز جذاب در منطقه« تلاش خواهد 
کرد و در این راستا چهار هدف را دنبال می کند.
طبق این گــزارش، هــدف اول وزیر امور 
خارجــه ترکیه از مجموع چهــار هدف اصلی 
اســتراتژیک وی؛ »ایجــاد صلــح و امنیت در 
منطقه« اســت، این به معنای تمرکز بر مبارزه 
با سازمان هایی است که آنکارا آنها را به عنوان 
تروریست طبقه بندی می کند، گروه هایی مانند 
»حزب کارگران کردستان«، »یگان های مدافع 

خلق« و داعش در سوریه.
فیــدان علاوه بر مبــارزه با ســازمان های 
تروریســتی، وظیفه دارد بــرای پایان دادن به 
جنگ اوکراین و حفظ آرامش در منطقه دریای 
ســیاه تلاش کند. وی به دنبــال جلوگیری از 
رسیدن جنگ به دریای سیاه است و همچنین 
در تلاش است تا مانع تلاش آمریکا برای انجام 

گشت های دریایی ناتو در منطقه شود.
اســتراتژیک رئیس دستگاه  دومین هدف 
دیپلماســی ترکیــه در سیاســت خارجــی، 
ســاختارمند کردن روابط خارجی کشــورش 
اســت، این بدان معنا اســت که فیدان برای 
دادن یک شــخصیت نهادی به ترکیه در نظام 
بین المللی تــلاش می کند تا بــه این ترتیب 
به یک سیســتم همکاری و اتحــاد موثرتر در 
زمینه های سیاسی، نظامی و اقتصادی تبدیل 
شــود.   پرونده اقتصــادی در جایگاه ســوم 
اولویت های فیدان قرار دارد. وزیر امور خارجه 
ترکیه در دیدار خود با ســفیران ترکیه، از بعد 
اقتصادی سیاســت خارجی با عنوان »توسعه 

محیط رفاهی« تعبیر کرد.
طبق گزارش حریت، در مرتبه چهارم اهداف 
فیدان، »پیشرفت اهداف جهانی« قرار می گیرد 
و وی خواســتار یک نظام و سیستم عادلانه تر 
جهانی و لزوم اصلاح ساختارها و سازمان ها در 

عرصه بین المللی است.
حریت همچنیــن معتقد اســت که ورود 
نکردن وزیر امــور خارجه ترکیه به موضوعات 
مهمــی از جمله روابط با آمریکا و روســیه که 
عرصه مشکلات جدی و خارجی است، یکی از 
نتایج اولیه و مهم خط مشی دستگاه دیپلماسی 

وی است.

»هاکانفیدان«سیاستخارجیترکیهرابهسمتجذبپیشمیبرد

آقای میت معمار تغییر دیپلماسی اردوغان

ســرویس مطبوعاتی منطقه نظامی غرب وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که 
یک فروند هواپیمای جنگنده SU3۰ روسیه در منطقه کالینینگراد در شمال 
غرب این کشور ســقوط کرد و همه سرنشــینان آن جان باختند. به گزارش 
رســانه های روســیه، در بررســی های اولیه، علت این حادثه نقص فنی اعلام 
شــده است.بنا بر این گزارش ها، این پرواز بدون مهمات انجام شده بود. استان 
کالینینگراد در شــمال غربی روسیه و در همسایگی لهستان، لیتوانی و دریای 
بالتیک قــرار دارد. هواپیمای SU3۰ جنگنده دوموتوره چندمنظوره دارای دو 
سرنشین است که شــرکت هوانوردی سوخو در روسیه طراحی و ساخته شده 
اســت. این جنگنده برای عملیات در تمام شــرایط آب و هوایی و برای انجام 
مأموریت های هوا به هوا و هوا به سطح طراحی شده  است و قابلیت های مشابه 
 جنگنده اف ۱۵ را دارد.جنگنده بمب افکن SU3۰ در حقیقت نمونه پیشرفته تر 

جنگنده سوخو-۲۷ است. 

سقوطجنگندهروسیدرکالینگراد
وزارت دفــاع انگلیس جمعه شــب در بیانیه ای اعلام کــرد که حدود ۹۰۰ 
تفنگدار دریایی اوکراین پس از طی یک دوره آموزشی ۶ ماهه توسط تفنگداران 
دریایی ســلطنتی و کماندوهای ارتش بریتانیا به کشور خود باز می گردند. به 
گزارش سی ان ان، این آموزش که توسط کماندوهای انگلیسی ارائه می شود، به 
اوکراین کمک می کند تا نیروی دریایی متمایز خود را توســعه دهد و آن را در 
نبرد در مناطق آبی - خاکی قدرتمندتر کند. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین در ماه مه اعلام کرد که تفنگداران دریایی ارتش این کشور به یک شاخه 
نظامی مستقل تبدیل خواهند شد و وی نیروی دریایی جدید اوکراین را توسعه 
خواهــد داد. وزارت دفاع بریتانیا در بیانیه خود اعلام کرد: کماندوهای انگلیس 
به نیروهای اوکراینی در عملیات آبی - خاکی آموزش دادند که شامل یورش به 
ساحل با استفاده از قایق های بادی می شد.این اولین برنامه آموزش آبی - خاکی 

است که توسط ارتش انگلیس به نیروهای اوکراینی ارائه می شود. 

آموزشتفنگداراناوکراینیدربریتانیا
ارزش واردات چین از مواد هســته ای روســیه کــه در نیروگاه های برق مورد 
اســتفاده قرار می گیرد رکورد ۴۹۰ میلیون دلاری در ســال ۲۰۲۲ را ثبت کرد 
که بالاترین رقم از ســال ۲۰۱۵ اســت. به گزارش کیودو، در پی نیاز به تقویت 
نیروگاه جدید تولید سریع در جنوب شرقی چین که احتمالا دلیل افزایش واردات 
مواد هســته ای از روسیه اســت این رقم به رکورد ۴۹۰ میلیون دلاری در سال 
۲۰۲۲ رسید. مواد هسته ای وارد شده از روسیه شامل اورانیوم و پلوتونیوم است. 
براســاس اطلاعات اتاق فکر انگلیس و گزارش های رسانه های آمریکایی در بازه 
زمانی سپتامبر تا دسامبر سال ۲۰۲۲ روسیه ۲۵ تن سوخت هسته ای برای رآکتور 
پرسرعت سی اف آر-۶۰۰ به چین فرستاده است. قرار است دو واحد از راکتور سی 
اف آر-۶۰۰ اواخر سال جاری میلادی و در سال ۲۰۲۶ به ترتیب کار خود را آغاز 
کنند. از آنجا که راکتورهای پرسرعت می توانند پلوتونیوم خالص غنی شده تولید 
کنند که قابلیت تبدیل به سلاح هسته ای را در روند پردازش مجدد سوخت دارد

رکوردشکنیچیندرخریدمواداتمیروسیه

هــزاران نفر از هــواداران کودتای نظامــی در نیجر در 
نزدیکی پایگاه نظامی فرانســه در نیامی پایتخت این کشور 

تجمع اعتراضی برگزار کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، تجمع کنندگان شعارهایی 
نظیر »ســرنگون باد فرانسه« و »سرنگون باد اکوواس« سر 
دادنــد و به دخالت های فرانســه و اتحادیه اقتصادی غرب 

آفریقا )اکوواس( در امور این کشور اعتراض کردند.
اتحادیه اقتصادی کشــورهای غرب آفریقا چهارشــنبه 
گذشته آمادگی خود را درباره مداخله نظامی در نیجر اعلام 
کــرد اما در عین حال تاکید کرد که مداخله نظامی آخرین 
گزینه برای آنچه بازگشــت دموکراســی در نیجر خوانده، 

خواهد بود.

نیروهای گارد ریاســت جمهوری نیجر چهارم مرداد ماه 
جاری با بازداشت محمد بازوم رئیس جمهور این کشور در 
داخل کاخ ریاســت جمهوری و سپس برکناری او، بر دوره 
جدید سیاست ورزی و نخستین تجربه انتقال مسالمت آمیز 

قدرت در این کشور استعمارزده نقطه پایان گذاشتند.
نیجر با ۱.3 میلیون کیلومتر مربع مساحت، پهناورترین 
کشور در منطقه غرب آفریقاســت و اکثریت جمعیت ۲۴ 

میلیون نفری آن را مسلمانان تشکیل می دهند.
نیجر هر چند یکی از فقیرترین کشورهای جهان است اما 
از بزرگ ترین ذخایر اورانیوم نیز برخوردار است. این کشور 
تا سال ۱۹۶۰ مستعمره فرانسه بود و در این سال استقلال 

خود را از این کشور اعلام کرد.

همزمان با ادامه درگیری های خشونت آمیز مسلحانه در 
شهرهای مختلف ســودان در چهارمین ماه، وزارت خارجه 
این کشور از شــرط ارتش برای بازگشت به مذاکرات صلح 
پرده برداشت. به گزارش شبکه »روسیا الیوم«، ارتش سودان 
حملاتش به مواضع نیروهای پشــتیبانی سریع در خارطوم 
را تشــدید کرده اســت. برپایه این گزارش، ارتش سودان 
از تســلیحات توپخانه ای ســنگین علیه مواضع نیروهای 

پشتیبانی سریع در شرق خارطوم استفاده کرده است.
در جنــوب خارطــوم نیز جنگ در نزدیکــی مناطق و 
محله های مجاور مقر ارتش تشــدید شــده است. شاهدان 
عینی در این باره گفتند که نیروهای پشــتیبانی ســریع 
محله های »الدروشــاب« و »الکدرو« در شــمال شرقی پل 

»الحلفایا« در شمال شــهر خارطوم بحری را با گلوله های 
خمپاره هدف قرار دادند. طبق این گزارش، دود غلیظی در 
آســمان منطقه صنعتی و محله »کوبر« در شهر خارطوم 
بحری مشــاهده می شــود. در همین حال، وزارت خارجه 
سودان از شــرط ارتش به رهبری عبد الفتاح البرهان برای 
ازسرگیری مذاکرات با هدف دستیابی به صلح در این کشور 
خبر داده اســت. این وزارتخانه اعلام کرده است که خروج 
نیروهای پشتیبانی سریع از منازل غیرنظامیان شرط اصلی 
ارتش برای بازگشت به مذاکرات است. ارتش سودان درحالی 
نیروهای پشتیبانی ســریع را به استفاده از غیرنظامیان به 
عنوان ســپر دفاعی در درگیری ها متهم کرده است که این 

نیروها چنین اتهاماتی را بی پایه و اساس می دانند.

شرطارتشسودانبرایبازگشتبهمیزمذاکرهتظاهراتحامیانکودتاینیجردراطرافپایگاهفرانسه

اگر فیلم »شکار برای اکتبر سرخ« را تماشا 
کرده باشید، احتمالا با »زیردریایی های کلاس 
تایفون« روسیه آشــنا هستید و می دانید که 
این غول ها و ابرقدرت های دوران جنگ سرد 
همچنان بزرگترین زیردریایی هایی هســتند 
که تا به حال ســاخته شــده اند. اما مگر این 
زیردریایی ها چقدر بزرگ و قدرتمند هستند؟

مکانیکس«  »پاپیولـِـر  آمریکایی  نشــریه 
در گزارشــی نوشــت: طول هر یــک از این 
زیردریایی هایــی ۶۰۰ فــوت )نزدیک ۱۸3 
متر( بوده و پهن تر از طول یک خانه معمولی 
آمریکایی محسوب می شوند و تقریبا سه برابر 

بلندتر از آن هستند.
در دهه ۱۹۷۰، اتحاد جماهیر شوروی یک 
تسلیحات هســته ای جدیدی موسوم  برنامه 
به »تایفون« را جهت توســعه یک زیردریایی 

جدید مجهز به پرتابگر موشک آغاز کرد. این 
زیردریایی ها تحــت عنوان »کلاس آکولا« به 
طول ۵۶۶ فوت، عرض ۷۶ و بلندی تقریبا 3۸ 

فوت طراحی شده بودند.
زیردریایی های کلاس تایفون توانایی حمل 
۲3 هــزار و ۲۰۰ تن بــار را دارند که به این 
ترتیب به آنها اجازه نقل وانتقال ۲۰ موشــک 
بالســتیک آراس ام-۵۲ را می دهــد. اولیــن 
زیردریایی این کلاس موســوم به »دیمیتری 
دونسکوی« در سال ۱۹۸۱ شروع به کار کرد. 
روســیه در کل ۵ تایفون ساخت که در حال 
حاضر تنها دونسکوی برای فعالیت باقی مانده 
اســت. این زیردریایی، دوران پسا جنگ سرد 
را به عنوان بســتر آزمایشی برای فناوری های 
زیردریایی و موشــک های نسل جدید روسیه 
ســپری کرده و در آزمایش موشک بالستیک 

»بولاوا« روســی نقش مفید و تاثیرگذاری را 
ایفا کرده است.

ایــن نشــریه آمریکایــی می گویــد: یک 
زیردریایــی تایفون »بســیار تهدیدآمیز« به 
نظر می رســد زیــرا بادبان آن کــه به »برج 
هدایت« معروف است به جای جلو، در پشت 
پرتابگرهای موشــکی قرار دارد و به این بدین 
معناست که این موشک ها همیشه در تمامی 
تصاویر این زیردریایی پیدا و مشخص هستند.
برخــی گمان می کردند که فیلم »شــکار 
بــرای اکتبر ســرخ« یک ابرگونــه خیالی از 
زیردریایی کلاس تایفون باشد؛ زیردریایی که 
مجهز به حمل بیش از ۶ موشک آرآس ام-۵۲ 
و قدرت انفجار ۵۲ هزار کیلوتن اســت و این 
درحالیســت کــه بمب اتم منفجر شــده در 
هیروشیما قدرت انفجار ۱۶ کیلوتن را داشت.

امروزه زیردریایی های نسل جدید و مجهز 
به حمل موشــک روسیه موســوم به »برُی« 
قادر به حمل ۱۶ موشــک بالستیک »بولاوا« 
و قدرت انفجار ۷۲۰۰ کیلوتن اســت اما این 
موشک ها بسیار دقیق تر از موشک های پیشین 

خود است.
روســیه قصــد دارد دســت کم هشــت 
زیردریایی »برُی« بســازد و آن را بین ناوگان 

اطلس شمالی و اقیانوس آرام پخش کند.
نشــریه آمریکایی »پاپیولرِ مکانیکس« در 

پایان گزارشــش تاکید می کنــد: »دیمیتری 
دونســکوی« اولین زیردریایی کلاس تایفون 
چهل ســالگی خود را سپری می کند و کم کم 

به سن بازنشستگی نزدیک می شود. 
اتحاد جماهیر شــوروی این زیردریایی را 
پیش از زمان کامپیوتر ساخت و در آن زمان 

توانست چنین 
زیردریایی هــای بزرگ و قدرتمندی تولید 
کنــد. احتمالا هیــچ زیردریایی بــه بزرگی 

»تایفون« هرگز تولید نشود.

زیردریاییهایخوفناکروسیه

موضعطالباندربارهجنگدرکشورهایهمسایه
ذبیح الله مجاهد ســخنگوی حکومت طالبان افغانستان گفت: رهبر طالبان 
برای جنگ در پاکستان فرمانی نداده اما مرکز صدور فتواها در حکومت طالبان 
فتوا داده اســت که جنگ در کشورهای دیگر باید بر اساس فرمان رهبر طالبان 

انجام شود.
به گزارش طلوع نیوز، چندی پیش برخی رســانه های پاکستانی گزارش داده  
بودند رهبر طالبان افغانستان فرمان جنگ در پاکستان را داده است؛ اما سخنگوی 
طالبان این گزارش ها را رد کرد. به گفته  ذبیح الله مجاهد، جنگ در کشــورهای 

دیگر باید به دستور رهبر طالبان انجام شود.
مجاهد در این باره گفت: »این واضح است که این حکم شرعی از طرف مرکز 

فتواهای حکومت طالبان مطرح شده، نه از طرف رهبر.«
همزمــان، مفتی عبدالرووف یکی از افراد با نفوذ در میان طالبان در یک پیام 
ویدئویی بیان کرد شهروندان کشور مسوولیت ندارند در خارج از کشور بجنگند 
کنند. سراج الحق، رهبر حزب جماعت اسلامی پاکستان نیز از فرمان رهبر طالبان 

برای منع جنگ در پاکستان، استقبال کرد.

تروریسم

تقویتاسکادرانجنگیهند
هند یک اســکادران از جنگنده های ارتقا یافته MIG29 را در پایگاه هوایی 
سرینگر در مرز پاکستان و در نزدیکی ایالت لادخ در مرز چین مستقر کرد. دولت 
هند، علت این اقدام را به روزرسانی نیروی هوایی و مقابله با تهدیدات احتمالی از 

سوی پاکستان و چین عنوان کرده است.
به گزارش ایندیا تی وی، ارتش هند اسکادران تریدنت )سه شاخه( که اکنون 
 MIG21 به عنوان »مدافع شمال« نیز شناخته می شود را جایگزین اسکادران
در پایگاه هوایی سرینگر کرده است این پایگاه مدت هاست مسئولیت مراقبت از 

خاک هند در برابر تهدید احتمالی از سوی پاکستان را بر عهده داشته است.
سرینگر در مرکز دره کشمیر قرار دارد و ارتفاع آن از دشت های منطقه بالاتر 
است، »ویپول شارما«، خلبان اسکادران نیروی هوایی هند، به خبرگزاری اخبار 
بین المللی آسیا گفت: MIG29 از نظر استراتژیک برای این منطقه بسیار مناسب 
و انتظارات لازم را برآورده می کند، به همین دلیل ما می توانیم دشــمنان را در 

هر دو جبهه مورد حمله قرار دهیم.
MIG29 دارای مزایای متعددی نسبت به میگ ۲۱ است که توانسته سال ها 
با موفقیت از منطقه تحت مسئولیت خود در دره کشمیر دفاع کنند و همچنین 
در سال ۲۰۱۹ پس از حملات هوایی بالاکوت به کمپ های تروریستی پاکستان 

موفق شدند یک F-۱۶ را منهدم کنند.
میگ ۲۹ همچنین پس از ارتقاء به موشــک های هوا به هوا و تسلیحات هوا 
به زمین بســیار دوربرد مجهز شده است. مقامات نیروی هوایی هند گفتند: این 
هواپیمای جنگنده همچنین قابلیت مهار قابلیت های هواپیمای دشمن در زمان 
درگیــری را نیز فراهم کرده اند. میگ های جدید در ژانویه ســال جاری میلادی 
)دی ماه ۱۴۰۱( به پایگاه هوایی سرینگر منتقل شدند و به طور گسترده در دره 
کشــمیر و بخش هایی از لادخ پرواز کردند، جایی که آنها یکی از اولین کسانی 
هستند که در صورت هرگونه تلاش چینی ها برای نقض حریم هوایی هند آماده 
پاســخگویی خواهند بود. MIG29 اولین هواپیمایی است که پس از درگیری 
گالوان در سال ۲۰۲۰ برای مقابله با تهدیدات چین در بخش لادخ مستقر شدند 

و از آن زمان تاکنون چندین عملیات را با موفقیت به پایان رسانده اند.

حساسیتچینبهوارداتمحصولاتدریاییژاپن
دولت چین به دلیل آنچه آلودگی رادیواکتیو احتمالی ناشــی از ریخته شدن 
پســاب نیروگاه اتمی فوکوشیما ژاپن به دریا می نامد، به نشانه نوعی اعتراض به 
این اقدام توکیو و تحت فشــار قرار دادن آن، محصولات دریایی که از ژاپن وارد 
می کند را آزمایش خواهد کرد و این تصمیم به دولت ژاپن نیز اعلام شده است.

به گزارش کیودو اعتقاد کارشناســان بر این است که این آزمایش برای تحت 
فشــار قرار دادن توکیو به دلیل رهاســازی آب رادیواکتیو تصفیه شده نیروگاه 

هسته ای فوکوشیما انجام شده است.
پکن از طریق مجــاری دیپلماتیک، برنامه خود را مبنــی بر توقیف واردات 
غذاهــای دریایی از ژاپن در گمرک اعلام کرده اســت. در همین حال، به گفته 
ایــن منابع، توکیو مجدداً در مورد این رویه ابراز نگرانی کرده و خواســتار انجام 
فرآیندهای گمرکی مناســب شده اســت.علاوه بر غذاهای دریایی، سایر اقلام 
شامل غذا و نوشیدنی، از جمله برنج که از ژاپن وارد می شود پس از اعلام لزوم 
آزمایش تشعشــع با توقف در گمرک چین مواجه شده است. این منابع گفتند: 
این دو همســایه آســیایی چندین دور رایزنی در مورد آزمایش سراسری اقلام 
غذاهای دریایی در گمرکات چین داشته اند و پکن مدعی است که باید از واردات 
محصولات غذایی ژاپنی آلوده به تشعشــعات جلوگیری کند. چین واردات مواد 
غذایی از فوکوشیما و ۹ استان دیگر ژاپن را از زمان وقوع زلزله و سونامی ویرانگر 
در سال ۲۰۱۱ که تخریب بزرگی را در نیروگاه هسته ای فوکوشیما دایچی ایجاد 
کرد، ممنوع کرده است و اگر تخلیه آب نیروگاه آغاز شود، پکن می تواند کنترل 
واردات مــواد غذایی از ژاپن را تشــدید کند. آژانــس بین المللی انرژی اتمی در 
گزارشی که در ماه ژوییه به دولت ژاپن ارسال کرد، نوشت رهاسازی آب تصفیه 
شده فوکوشیما با استانداردهای ایمنی جهانی مطابقت دارد و تأثیر رادیولوژیکی 

ناچیزی بر مردم و محیط زیست خواهد داشت. 
بــا این حال، چین گفتــه که آژانس بین المللی انرژی اتمــی به اندازه کافی 
دیدگاه های کارشناســان شرکت کننده در بررسی خود را ارائه نکرده است و این 

کشور همچنان با تخلیه آب برنامه ریزی شده مخالف است.

خطرکمبودگازدرزمستانآلمان
احســاس خطر برای کمبود گاز طبیعی در آلمان با نگاه به فصل زمستان 
و نگرانی هــای دوباره در مورد تامین انرژی در اروپا، به وجود آمده اســت. به 
گزارش روز شــنبه ایرنا، بلومبرگ گزارش داد کــه آلمان با خطر کمبودهای 
شدید گاز تا اوایل سال ۲۰۲۷ مواجه خواهد بود مگر اینکه برای هموار کردن 
فشارهای احتمالی ناشی از هوای سرد زیرساخت سوخت بیشتری اضافه کند.

گــروه اپراتورهای ذخیره گاز آلمان به نام INES اعلام کرد که پایانه های 
گاز طبیعــی مایع اضافی، ظرفیت ذخیره یــا ارتباط های خط لوله باید عرضه 
کافــی را تضمین کند. اکنون ذخیره ها »به شــکل مثبتی در حال افزایش« و 
تقریبا ۹۰ درصد کامل اســت اما یک زمستان سرد می تواند همچنان امنیت 
انرژی آلمــان را به خطر بیاندازد. »سباســتین بلشــکه« رئیس INES در 
بیانیه ای گفت که این گروه انتظار دارد از نظر ســاختاری زودتر از سال ۲۷-
۲۰۲۶ مصرف گاز را کاهش دهد. وی تاکید کرد: آلمان نه تنها باید پایانه های 
گاز طبیعــی مایع اضافی را در نظر بگیرد بلکــه باید ظرفیت های ذخیره گاز 
اضافــی یا ارتباط های خط لوله برای تقویت امنیت عرضه خود را مد نظر قرار 
دهد. آلمان به طور قطع به ترمینال ها برای این زمستان و زمستان آینده نیاز 
خواهد داشت. اوایل این هفته یکی از شرکت های صنایع همگانی بزرگ آلمان 
به نام E.ON هشــدار داد که اگر کمبود ناگهانی عرضه انرژی با دمای هوای 
سردتر از حد معمول همراه شود، اروپا می تواند با افزایش هزینه ها در زمستان 
امســال مواجه شود. شرکت E.ON نســبت به سال گذشته و زمستان آینده 
خوشــبین تر است و »درآمد اصلی تعدیل شــده« را در نیمه اول سال ۲۰۲3 
در مقایســه با نیمه اول ســال ۲۰۲۲ به میزان ۴۰ درصد گزارش کرده است 

که »تأثیر نامطلوبی ناشی از اثر زیست محیطی صنعت انرژی داشته است.«

استراتژیک

محیط زیست

اکونومیک

کاهشنرخمصرفدخانیاتدرژاپن
نظرسنجی وزارت بهداشت ژاپن نشان می دهد نرخ مصرف دخانیات در میان 
زنان و مردان ژاپنی در ســال ۲۰۲۲ با افزایش آگاهی و تاثیر بازبینی قانون 

برای سختگیری بر روی دخانیات دست دوم روندی کاهشی داشته است.
بــه گزارش کیودو، مصــرف دخانیات در میان مــردان ژاپنی با کاهش 3.۴ 
درصدی از نظرسنجی قبلی در سال ۲۰۱۹ به ۲۵.۴ درصد و در میان زنان با 
کاهشی ۱.۱ درصدی به ۷.۷ درصد رسیده است. نظرسنجی وزارت بهداشت، 
کار و رفاه ژاپن مصرف کنندگان دخانیات در این کشــور را از میان پاســخ 
دهندگانی دســته بندی کرده است که در دهه سوم زندگی قرار دارند و هر 
روز یا بعضی روزها ســیگار می کشــند. در میان مردان ژاپنی که دخانیات 
مصرف می کنند در نظرسنجی سال ۲۰۲۲ از هر ۴ نفر یک نفر گزارش شده 
که در مقایسه با نظرسنجی سال ۲۰۰۱ که تقریبا نیمی از پاسخگویان یعنی 

۴۸.۴ مصرف کننده بودند روند کاهشی را تجربه کرده است.

ملل

کارزار انتخابــات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریــکا با در جریان بــودن پرونده های قضایی 
جنجالی در این کشور، جو بایدن و دونالد ترامپ 
دو داوطلب مطرح از دوحــزب جمهوریخواه و 
دمکرات را با دشــواری مواجه ساخته و این بار 
تحلیل گران مسائل داخلی آمریکا معتقدند روند 
بایــدن، رقابت های  قضایی جدید پرونده هانتر 

انتخاباتی پدرش را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
تارنمای نشــریه آمریکایی واشنگتن پست 

در تحلیلی پیرامــون تعیین یک بازرس ویژه از 
سوی دادســتان کل آمریکا در پرونده معاملات 
مالی و تجاری هانتر بایدن پسر رئیس جمهوری 
کنونی آمریکا نوشــت: جو بایــدن با دورنمایی 
مواجه اســت که تلاش برای انتخاب دوباره وی 
به سمت ریاســت جمهوری آمریکا، همزمان با 
حضور پسر او در دادگاه فدرال خواهد بود که در 
فاصله اندکی از کاخ سفید قرار دارد. این روزنامه 
آمریکایی در ادامه تحلیل خود نوشت: این روند 

قانونی نه تنها می تواند بر فعالیت های انتخاباتی 
رئیس جمهور جو بایدن »تاثیر سیاسی« بگذارد، 
بلکه هانتر بایدن بعنوان کسی شناخته می شود 
که ســابقه اعتیاد به مواد مخــدر و الکل دارد و 
روزانه با شخص رئیس جمهوری در ارتباط است 
به همین خاطر مشاوران کاخ سفید از مواجه با او 
واهمه دارند و تمامی این موارد و تحولات، تزریق 
کننده عوامل بی اعتمادی و نداشــتن اطمینان 
 David( »به کاخ سفید است. »دیوید اکسلرود
Axelrod(، مشــاور دموکرات و استراتژیست 
ســابق رئیس جمهور باراک اوباما در این زمینه 
به واشنگتن پست، گفت: »در مجموع، اطمینان 
دارم که ایــن موضوع برای کاخ ســفید خوب 
نخواهد بود اما منصفانه باید گفت که هیچ کس 
در تیم بایدن مایل نیست که پرونده هانتر تا سال 
انتخابات ادامه یابد.این گزارش می افزاید: هانتر 
بایدن درســت زمانی قرار است از سوی دستگاه 

قضایی محاکمه شــود که دموکرات ها امیدوار 
بودند تا بر روی پرونده هــای متعدد و اتهامات 
قضایی و حقوقی دونالد ترامپ متمرکز شوند. به 
نوشته این روزنامه، درحالی که دموکرات ها تلاش 
می کنند تا حد ممکــن از پرونده قضایی هانتر 
بایدن کمتر ســخن بگوینــد، جمهوریخواهان 
اغلب با شدت تمام اتهاماتی که بتوان آنها را وارد 
مسائل حقوقی و روند قضایی کرد را علیه هانتر 
مطرح می کنند. در شــرایطی این روزها هاله ای 
از دادگاهی شدن اطراف هانتربایدن را فراگرفته 
است که وی قصد داشــت تا در کارزار ریاست 
جمهوری پدر خود حضور فعالی داشــته باشد، 
اما با این شــرایط فعالیت هانتر به عنوان یکی از 
مشاوران و استراتژیست های رئیس جمهور بعید 

به نظر می رسد.
تعیین بازرس ویژه برای پرونده هانتر

»مریک گارلند« دادستان کل آمریکا »دیوید 

وایس« را بعنوان بازرس ویژه ی تحقیق درمورد 
معامــلات مالی و تجاری هانتر بایدن پســر جو 

بایدن رئیس جمهور این کشور منصوب کرد.
وزارت دادگستری آمریکا همچنین در بیانیه 
ای اعــلام کرد که وایس مســئول »تحقیقات 
جاری« از پسر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
و رسیدگی به هر موضوع مربوطه دیگری خواهد 
بود. هانتر بایدن پســر رئیس جمهور آمریکا ۴ 
مرداد ماه در دادگاهی درخصوص رسیدگی به 
اتهامات مربوط به عــدم پرداخت مالیات اعلام 
بیگناهی کرد و این بدان معناست که مشکلات 
حقوقی بایدن پســر همچنان متوجــه کارزار 
انتخاباتی بایدن پدر )رئیس جمهور آمریکا( در 
انتخابات سال ۲۰۲۴ آمریکا خواهد بود. رقیب 
اصلی بایدن یعنی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ســابق آمریکا و متحدان جمهوری خواه وی در 

کنگره از این توافق انتقاد کرده بودند.
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